
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo číslo: 4/24/0026 
Evidenční číslo dodatku: 4/24/0115 

„Vypracování projektové dokumentace na opravu komunikace Horská“ 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění 
pozdějších předpisů (dálejen „Občanský Zákoník“) 

Čı.ı__ SMLUVNÍ STRA1~Q{7_j_ 
j __________ _ ___ _ 

1.1 Objćánzıęız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
PSČ, Sídlo: 460 59, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberecl 
zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Mgr. J iřím Šolcem, náměstkem primátora pro technickou správu 

města a informační technologie 
IČO; 00262978 
DIČ: CZ00262978 
Telefon: 485 243 111 
Fax: 485 243 113 
IM- SP°J@“Í= 
(dále jen ,,objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: ,,sinpps s.r.o.“ 
PSČ, sídlo: 147 00, Dobrušská 1805/5, Praha 4 
zastoupený: Ing. Jan Božovský, jednatel 
IČO; 62584332 
DIČ; CZ62584332 
b nk o`ení' Česká spořitelna a S a _ sp j _ _ _, 

zapsaný V obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 33665 

(dále jen ,,Zhotovítel“) 

(objednatel a Zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci Smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“) 

Čl. 2 Preambule 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 5. 2. 2024 Smlouvu o dílo č. 4/24/0026 (dále jen ,,Sm1ouva“). 
Předmětem plnění smlouvy je vypracování projektové dokumentace pro vydání společného 
povolení stavby (dále jen ,,DUSP“) a projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen 
„DPS“) na opravu komunikace v ulici Horská (úsek od křižovatky Jedlová-Horská po 
křižovatku Horská-Kateřinská), a to v rozsahu specifikovaném V článku 3 Smlouvy O dílo.

1



_ ..__ 

ČL3 _.._..__.ł7řì‹!!!1šL'Ĺ'>11”I'fE Č- L . _ __ . „ ___ . ____„ . . . _. 

3.1 Předmětem tohoto Dodatku ě. l je Změna níže uvedených ustanovení Smlouvy. 

3.2 Objednatel a Zhotovitel se dohodly na změně odst. 2 včlánku Vl Smlouvy spočívající 
vprodloužení lhůty pro dokončení díla Zdůvodu okolností, které objednatel ani zhotovitel 
nemohli předvídat. Tyto okolnosti nezpůsobila ani jedna ze smluvních stran a ani jim při 

vynaložení veškeré péče nemohly zabránit. 

3.3 Na základě výsledků Z diagnostiky vozovky, která byla dokončena začátkem května 2024, 
konzultace S geologem a prověření Sklonových a šířkových parametrů komunikace lze 

konstatovat, že stávající silniční těleso je nestabilní a tomu odpovídají i patrné poruchy v povrchu 
vozovky. Z tohoto důvodu navrhuje projektant zajistit těleso komunikace opěmou konstrukcí a 
navrhnout normová rozšíření v obloucích a klopení vozovky. Z tohoto vyplývá nutnost navržení 
opěrných konstrukcí vč. záchytných systémů. Jelikož sejedná o závažná zjištění, která bylo nutné 
konzultovat S objednatelem a zpracovatelem navazující projektové dokumentace, není zhotovitel 
schopen dodat ,,DUSP“ v řádném termínu. 

3.4 Odstavec 2 čl. Vl Smlouvy se tímto Dodatkem č. l mění takto: 

„Zhotovitel se zavazuje zrealizovat dílo (dílčí částí) a předat jej objednatelí následovneˇ: 

I Zaslání' konceptu DUSP nejpozději do 1 7 týdnů od nabytí účinnosti Smlouvy,“ 
0 dokončení DUSP nejpozdeji do 8 týdnů od písemného odsouhlasení konceptu DUSP 

objednatelern; 
0 dokončení DPS S rozpočtem Stavby (S cenami i bez cen) nejpozději do 16 týdnů od písemného 

pokynu objednatele po získánipruvomocnélıo Společného povolení Stavby 
Vpřípadé nevydání závazných stanovisek potřebných pro zpracování projektové dokumentace 
vzákonem stanovené lhůtě, může být lhůta předání jednotlivých stupňů dokumentace na žádost 
zhotovitele prodloužena O stejnou dobu, jako činí prodlení při vydání stanovisek dotčených orgánů. 

.SˇYL4 ,Mžkx -..S WW We _ 

4.1 Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
Statutámího města Liberec (www.liberec.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v tomto dodatku. 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejrˇıovánítěchto smluv 
a O registru smluv (Zákon O registru smluv). 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
4.4 Dodatek č. l nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. l 

zákona 
č. 340/20l 5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

4.5 Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto dodatku poskytnutá před jeho účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto dodatku, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 
že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

2



Čl. 5 Závěrečná ustanovení 

5.1 Ustanovení Smlouvy O dílo tímto Dodatkem č. l nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
5.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
5.3 Smluvní Strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí S jeho obsahem, že Dodatek č. 1 

byl Sepsán určitě, srozumitelně, na základě jej ich pravé a Svobodné vůle, bez nátlaku na některou 
ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které Smluvní 
strany zamýšlely mezi sebou V souvislosti s prováděním díla ujednat. 

5.4 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, Z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

Přílohy: 
1) Zádost o Dodatek ke smlouvě o dílo 

V Liberci dne Ů `U5` ŽŮŽÄ V Praze dne Ž 1 `Ú5` 2024 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC „sinpps S.nø.“ 

Ing. Jan 

_ JC!

3



Sinpps s.r.O. 
Sıavebně inženýrské, projektové a poradenské Služby 
Dobrušská1805/5,147 00 Praha 4 I www.sinpp$ cz 
ičo: 62584332 Dičz CZ52584332 
zapsána v OR Praha Dúdiı C, vložka 33555 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
k rukám panílitky Beranové 
nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 

Vaše Zpráva / ze dne Naše značka wřizuig V Praze dne 
009-2024 lng. Pavel Jeřábek 07.05.2024 

Věc: Žádost o dodatek ke Smlouvě O dílo Č. 4/24/0026, resp. 009-2024 ze dne 31.01.2024 

Akce: „Vypracování projektové dokumentace na opravu komunikace Horská" 

Dobrý den, 

Žádáme Vás O dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě O dílo na prodlouženítermínu plnění díla, a to úpravou 
článku VI., odst, 2) bodu prvního Smlouvy o dílo, následovněz 

0 Zaslání konceptu DUSP nejpozději do 21 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

Důvod prodloužení termínu plnění 
Na základě výsledků Z diagnostiky vozovky, která byla dokončena Začátkem května 2024, konzultace s 

geologem a prověření Sklono\ıých a šířkových poměrů komunikace lze konstatovat, že stávající silniční 
těleso je nestabilní (ujíždí po svahu). Tomu odpovídají podélné trhliny ve vozovce, extrémní nenormové 
příčné skony kolem 10 % a šiřkové parametry V obloucích neodpovídají normám ČSN. 
Zvýše uvedených důvodů projektant doporučuje zajistit těleso komunikace opěrnou konstrukcí, 
navrhnout normová rozšíření vobloucích a normové klopení vozovky. Ztoho vyplývá nutnost návrhu 
opěrné zdi V celém rozsahu zadání komunikace včetně záchytných systémů. 

Jelikož se jedná o závažná zjištění, o kterých nemůže rozhodnou sám zpracovatel PD, svolal jednání 
S Objednatelem na 16.5.2024. Teprve na tomto jednání bude domluven další postup V přípravě akce a 
Z tohoto důvodu není projektant schopen odevzdat koncept DUSP v řádném termínu. 
Projektant tímto žádá o prodloužení termínu plnění díla o 4 týdny, aby stihl zpracovat projektovou 
dokumentaci na základě dohody z jednánív požadované technické kvalitě,jelikoŽ sejedná O nárust objemu 
projektových prací Z důvodu nepředvídatelného Zjištění. 

Předem děkujeme a jsme s pozdravem 

ˇ 
jednatel

'


